
1 
 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ – hlavní partner 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

I. Strany 
 
Unicorn Systems a.s. 
Zastoupená: Ing. xxxxxx xxxxxx , předsedou představenstva a Mgr. xxxxxx xxxxxx, členem 
představenstva 
se sídlem: V Kapslovně 2767/2, 130 00 Praha 3 
zmocněnec pro věcná jednání: xxxxxx xxxxxx, Account Manager 
IČ: 25110853 
DIČ: CZ699004029 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
(dále jen „firma“) 
 
a 
 
 
Mendelova univerzita v Brně 
zastoupená: doc. Ing. xxxxxx xxxxxx, Ph.D., děkanem 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno – Černá Pole 
zmocněnec pro věcná jednání: Ing. xxxxxx xxxxxx, LL.M., tajemník PEF  
IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Právní forma: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 (dále jen „PEF“) 
 
(společně dále též „smluvní strany“) 
 
se dnešního dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této smlouvy o partnerství 
 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Firma prohlašuje, že je právnickou osobou, jejímž předmětem činnosti je poskytování software – 
zakázkový vývoj informačních systémů. 

2. PEF prohlašuje, že je veřejnou vysokou školou, jejímž posláním je uskutečňování vzdělávací a 
výzkumné činnosti, přičemž její součásti je mj. Provozně ekonomická fakulta. 

3. Cílem této smlouvy je dohodnout a realizovat oboustranně prospěšné partnerství v rámci Provozně 
ekonomické fakulty v oblasti pracovního uplatnění, praxí a stáží pro studenty PEF a v oblasti 
studentských prací studentů PEF a současné propagace firmy, a na jejím základě udržovat vzájemně 
podporující vztahy. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Firma a PEF se zavazují ke vzájemné spolupráci a partnerství v rámci smluveného období 
vymezeného níže, dle specifikace uvedené ve článku IV. a V.  

2. Tato smlouva o partnerství se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 09. 2018 do 31. 08. 2019. 
3. Smluvní strany se zavazují pravidelně se informovat o případných změnách, které mají souvislost 

a dopad na partnerství dle této smlouvy a dále konzultovat své budoucí kroky, které se týkají plnění 
dle této smlouvy. 

4. Neoznámí-li některá ze smluvních stran nejpozději 1 (jeden) měsíc před skončením doby, na kterou 
je tato smlouva sjednána, svou vůli smlouvu ukončit, prodlužuje se její trvání vždy o 1 (jeden) rok. 

5. Firma má právo ve smluveném období bezplatně užívat logo PEF na svých materiálech s dovětkem 
„Firma  – hlavní partner Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně“. 

 
 



2 
 

 
IV. 

Povinnosti PEF 
1. PEF se zavazuje za účelem naplnění této smlouvy provádět tyto činnosti: 

a) Zdarma zveřejnit nabídku práce a praxe na webových stránkách PEF a na interním 
dokumentovém serveru a Facebook skupině. 

b) Prezentovat firmu na celouniverzitním pracovním veletrhu Kariérní den Mendelovy univerzity 
v Brně. 

c) Umožnit zapojení firmy do předmětu Java a Java aplikace formou externí přednášky, cvičení či 
semestrálního projektu na základě domluvy s garantem předmětů. 

d) Umístit logo firmy na webové stránky PEF v sekci Firmy a instituce. 
e) Umístit logo firmy na partnerskou tabuli u vchodu do budovy PEF. 
f) Inzerovat speciální akce firmy či pracovní nabídky na Facebooku PEF – 2x ročně. 
g) Doručit pozvánku na oficiální akce PEF (Business Day apod.). 
h) Spolupracovat při řešení témat zadávaných firmou v rámci seminárních a závěrečných prací 

a studentských projektů. 
i) Poskytnout firmě 2x poster o velikosti A1 na schodišti a chodbách budovy Q. 
j) Možnost vylepit 2x ročně 10 plakátů o velikosti A3. 
k) Inzerovat speciální akce firmy či pracovní nabídky na LinkedInu PEF – 2x ročně. 
l)  Možnost uspořádání workshopu pro studenty PEF, součástí je i pronájem učebny zdarma 

a propagace workshopu. 
 
 
 

V. 
Povinnosti firmy 

1. Firma se zavazuje za účelem naplnění této smlouvy provádět s náležitou odbornou péčí v souladu 
se zájmy PEF tyto činnosti: 
a) Poskytnout součinnost PEF při zadávání a řešení seminárních, bakalářských a diplomových 

prací studentů PEF. 
b) Předat logo a další materiály PEF tak, aby PEF mohla splnit své závazky dle článku IV. této 

smlouvy. 
2. Firma není oprávněna plnit povinnosti stanovené v čl. V. odst. 1 této smlouvy prostřednictvím 

třetích osob.  
3. Firma je povinna bez zbytečného odkladu sdělovat PEF všechny okolnosti důležité pro plnění 

povinností dle této smlouvy. 
 
 

VI. 
Finanční dar 

1. Nad rámec výše uvedeného partnerství se firma zavazuje poskytnout PEF finanční dar v hodnotě 
80.000,- Kč (slovy: osmdesáttisíckorunčeských) na bankovní účet č. xxxxxx / xxxxxx vedený u: 
Komerční banka, a. s., pobočka Brno-Černá Pole, Merhautova 1 a.s., a to do 1. 10. 2018 (popř. 
vždy k 1. 10. každého kalendářního roku, v němž trvá tato smlouva). 

2. PEF tímto finanční dar s díky přijímá.  
 
 

VII. 
Ukončení partnerství 

1. Tuto smlouvu mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda musí být učiněna 
písemně a podepsána zástupci obou smluvních stran. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvní stran.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, pak dnem jejího 
zveřejnění v registru.  

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami v oblasti partnerství 
a nahrazuje jakékoliv předcházející ústní či písemné dohody a ujednání uzavřené v této věci mezi 
smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že spory vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy budou 
řešeny přednostně mimosoudní cestou. 

4. Pro vztahy touto smlouvou neupravené platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

5.   Veškeré změny, vedlejší ujednání a doplňování této smlouvy vyžadují písemnou formu formou 
písemně očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.  Pokud by bylo nebo bude jedno nebo více ustanovení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu neplatné, 
nebude tímto dotčena platnost zbývajících ustanovení. Smluvní strany se zavazují nahradit tato 
neplatná ustanovení a případné mezery smluvního ujednání novými platnými závazky, které 
by odpovídaly účelu smlouvy.  

7.   Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží každá ze smluvních stran. 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu, neuzavíraná v tísni 
či za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne                  V Brně dne  
  
 
…………………………..     ……………………………… 
       Ing. xxxxxx xxxxxx 
předseda představenstva                                       doc. Ing. xxxxxx xxxxxx, Ph.D., 
 za Unicorn Systems a.s.      za PEF                           
 
 
 

…………………………..    
       Mgr. xxxxxx xxxxxx 
       člen představenstva                                        
    za Unicorn Systems a.s.                            
 
 


